

DOĞUM SONU SERVİSLERİNDE ÇALIŞAN HEMŞİRELERİN BAKIM HİZMETİNE YÖNELİK GÖRÜŞLERİ VE İŞ DOYUMLARI

Hatice YILDIZ ERYILMAZ

Marmara Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu

Kadın Sağlığı Hemşireliği AD.

GİRİŞ: Anne, bebek ve aile sağlığının korunması ve geliştirilmesinde önemli bir dönüm noktası olan doğum sonu (DS) dönemde hemşirelik bakımının amacı; anne ve ailenin yeni duruma fiziksel ve psikososyal uyum sağlaması, bakım ve eğitim gereksinimlerinin karşılanması, olumlu sağlık davranışları geliştirme, sağlık statüsü ve sorun çözme becerilerinin artırılması ile bakımın kalitesinin artmasında bakım yönetimini sağlamak ve sonuçları değerlendirmektir. Ancak, ülkemizde kadın üreme sağlığı ile ilgili tüm alanlarda olduğu gibi DS dönemde verilen bakımda yetersiz, kalitesi ve hizmet alımına yönelik talep düşüktür. Bakımın kalitesindeki düşüklükte; diğer birçok faktörlerin yanında, hizmeti verenlerin DS dönem ve bakım hizmetinin önemine ilişkin görüşleri, bakım standartlarının var olup olmaması ve iş doyumunda etkendir.

AMAÇ: Doğum sonu dönemde hizmet veren hemşirelerin birimlerinde verilen ve verdikleri hemşirelik bakımına yönelik görüşleri ile iş doyumlarını değerlendirmektir.

YÖNTEM: Tanımlayıcı olarak planlanan çalışma; hizmet götürdüğü hasta özellikleri, bakım niteliği, genel yapısı vb. yönlerden benzer olan 6 Devlet + SSK hastanasının, DS servislerinde çalışan ve araştırmaya katılmayı kabul eden 62 hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Hemşirelere; bakım hizmetine yönelik görüşlerini ve demografik özellikleri içeren anket formu ile, iş doyumlarını ölçmede 20 maddelik, likert tipi Minnesota Doyum Anketi uygulanmıştır.

BULGULAR: Elde edilen verilerin analizi devam etmektedir.

İKİNCİ TRİMESTER MATERNAL SERUM AFP, hCG, UE3 SEVİYELERİNİN GEBELİK VE NEONATAL SONUÇLAR ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Özlem YÖRÜK ERGİN, Aysun ALTINOK, Meltem DAI, Aysun KALE, Nilgün TURHAN
FATİH ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ KADIN HAST. VE DOĞUM ABD

AMAÇ: Bu çalışmada ikinci trimester maternal serum AFP, hCG, UE3 değerleri ile olumsuz gebelik ve yenidoğan sonuçları arasında bir ilişkinin olup olmadığının araştırılmasıdır.

METOD: Antenatal takiplerinde maternal serum tarama testi uygulanan 226 hastanın gebelik sonuçları incelendi. Olumsuz gebelik sonuçları olarak erken doğum, gestasyonel yaşına göre küçük olma, preeklampsi, perinatal ölüm, makrozomi, oligohidroamnios, polihidroamnios kötü yenidoğan sonuçları olarak da yoğun bakıma kabul, 5 dakika apgar skorunun 7'nin altında olması, oksijen ihtiyacının olması, sarılık, infeksiyon, mekonyum aspirasyonu kabul edidi. Tüm bu sonuçlarda anne serumunda ölçülen AFP, hCG, uE3 MoM değerlerinin ortalamaları karşılaştırılırken; serum AFP seviyesi $\geq 2,5$ MOM, hCG seviyesi ≥ 2 MOM olması araştırıldı.

BULGULAR: Erken doğumla sonuçlanan gebeliklerde serum AFP MoM ortalamasının gestasyonel yaşına göre küçük, preeklampsi ve perinatal ölümlü sonuçlanan gebeliklerde ve olumsuz neonatal sonuçlarda serum AFP ve hCG MoM ortalamaları kontrollere göre daha yüksek bulundu. Açıklanamayan serum AFP yüksekliği 8(%3,5), hCG yüksekliği ise 12(%5,3) gebede bulunurken, yüksek AFP seviyelerinde sadece erken doğum ve perinatal mortalite riskinin fazla olduğunu, diğer olumsuz sonuçlar için risk oluşturmadığını, yüksek serum hCG seviyelerinde ise olumsuz neonatal sonuçların 11 kez daha fazla olduğu görüldü.

SONUÇ: Daha geniş populasyon içeren çalışmalar yapılırsa serum AFP, hCG seviyelerine göre seri ultrasonografi takipleri, erken doğum eylemi için tarama yöntemleri, üçüncü trimester nonstress testleri, biyofizik profil ve yakın eylem takibi yapılacak gebe kadınların tesbitinin yapılabileceğini düşünüyoruz. Halen bu çalışma kliniğimizde devam etmektedir.